
OONSTITUCION DE LA COMPARIA ANONIMA * SULTANA DEL CONDOR MINERA S.A, “HL. 

onu *,- 

Cuantías Sy . 2'000.000,00. 

SUMAR AR e E e 

día de hoy, lunes cinco de Junio de mil novecientos ochenta y nueve; ante 

al, Liocunciado Elaier Anfbal Valdivieso, Motario Míblico Primero del Can» 

tán fanora, comparecan: los señores, JOSE IMDALECIO AGUILAR CEMBICOS; an» 

sado; ROGER EMILIO AREVALO TAPTA, aseado; JOSE ISAUL BRUSRAM CIMOGES, cae 

do; SEGUNDO RUN CALVA VISITE, casado; ABDON GUMRACINCO CORREA VICENTE; 

casado, JUMI JAYME CORREA VICENTE, casado; KLEVER COLON CORREA VICINEER; 

casado; MAUN CORREA VICUNTE; casado; SANTIAGO SMNRIN CORREA VICINTE, caes 

do, JUAN CORARA MALACATOS, acusado, FELIX MARCELO GALLEGOS ERAS, ensedo; 

JOSH ARTURO JIMENEZ ROSILLO, casado; ANGEL, PAULIMO MECINA QUIEARS, ossado; 

NAPOLEON TANCREDO OCHOA ALVAREZ, casado; MAMEL BIMIEGMO CRDOHES GUEARERO, 

casado, ANGEL BENIGNO RODRIGUEZ YAGUACHI, casado; SEGUNDO GIL ROBILLO JA 

RAMILLO, casado; JUN ELACDORO SAMCREZ LALANQUZ, casado; PERDI AGIBTIN 

SALAZAR JARAMILLO, casado, ULVIO FRANCISCO SALAZAR JARMUELLO, casado; JUAK 

FRANCISCO SINCHE FERMANDES, casado; SIEUNDO BENITO SALAZAR JARAMILZO, Cara 

do, NORMAN GONZALO TAPIA SARMIENTO, casado; EFRES AMADO VICRNER CALA, 

casado, SIGAMDO JACINTO VICENTE ABAD, casado; CALIXIO VICINAE CMA, caea- 

_ So, JOSE: ANTEAL VICENTE. ROSILLO,: casado; JO6R KDEVER VICENTE ABAD] dasiido; 

INADO NERVO VELOS MORALES, casado; RUBENS ANYCNIO VERDUGO GARCIA, casado; 

SEGUNDO LORENZO MEDINA QUIZHPE, coliaro; PERMANMDO SIGFRIDO OCHOA TOMRES, 

soltero; NELSON ROSALES, soltero, MARCO ANTONIO ULLOA CBALO, soltero; JUSE 

lus cunparecientes san anyores ds edad, «matocianos, vecinos de esta Slu- 

dad, leyalusate capaces para contratar y oblígares, a quienes de ammoos: 

doy fá.- Me solicitan eleve a escritura pública el ountenido de la aínuta



sm entregan, el mismo que textualaente es cuzo sigues * SEROR NOYARIOS 

Ba el Registro de escrituras públicas a ws cargo, sírvase insertar una 

catiano la CONSITIUCION de la Compañía “ SULTANA DEL CONDOR MINERA 

JoA, " " SULCOMI ” de ovaforaidad con las siguientes clíusulas: P R 1- 

i E R A.- COMPARECIENTES:  Tabtervienen en la constitución símulticea de 

Cuupañlla, ammifestando expresamente su valuatad de ascojares, los si- 

mipia; JosS feaól Delteán Opsiiies; Segundo Rubín Calva Viommte; Abdón Cu 

pente, Naún Correa Vicente; Santiago Senaía Correa Vicsite; Juan Corren 

amállo; Juan Elecécico Sánches Lalanguí, Fólix Agustín Salazar Jaramillo 
Ulvio Franciego Salazar Jaramillo; Juan Francisco Sinche Pernfades; Seyua 

Benito Salasas Jaramillo; Mocesn Gonzalo Tapia Sanalento; Eloña Amdo 

Viosate Calva; Seguado Jacinto Vicente Abad; Calixto Vicente Calva; Josb 

Ahftal Vicente Rosillo; JosÉ Kláver Vicente Abad, Amady Nervo Válea Mora» 

dp Sigfrido Ochoa Torres, lieleña Rosales, Naroo Actanio Ulloa Chalo,J05á Ye 

pla, Vicente, Jost Marias MicentezUlbar;doselitelenar iguilanpayores 

de edad, de estado civil oasados, los traiata primeros aúsinados; y, salta 

rs. le aleteo restantes; danjciliados n la ciudad de Zamora gapaoes ante 

A Ley pura contratar libremente. - 3 E GU»MD A.- Los Estatutos Jurfdi- 

que regirán la vida jurfdica de la Compañía, són los sijuientes: EXld- 
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OBJETO.- La Cospañía tendrá por objeto la prospección; exploración, explo- 

tación, fundición, refinación y comercialización de minerales metálicos 

Y ño metali 1005.” La Compañia puárá “adomás' inte exven: ir y formar - parte de   sd dncuentren legalaente constituidas o por constituig 

     b,00 Y, dividido en dos mil acitones nominativas y 

Ordinarias de un mil sucres cada una; estarán nuesradas del cero cero cero 

uno al dos mil inclusive; y, representado por títulos igualmente negocia- 

ARTICULO SEXTO.- El capital social de la Compañía podrá sex aumentado o 

disaimuido en cualgular. momento, . cuando así lo resalviere la Junta Ginacal 

de Accionistas, expresamente Vonvocados para este objeto, debiendo dicha 

en la Ley de Compañías.- Los accionistas gozarán del derechos preferente 

en la suscripción de las muevas acciones, en proporción a las que tuvierún 

pagadas al momento de efectuarse dicho ausento.- ARPICULO SEPTIMO. MEPEE- 

SENTACION DE LOS ACCIONISTAS.” A las, Juntas. Generales de Accionistas, $8-



  

tios podrán concurrir personalmente o por medio de sus representantes, quíe 

es presentarán en la Junta una carta poder dirigida al Presidente de la 

Compañía; representación que tendrá el carácter de especial para cada Jun- 

ta, salvo que se tratase de una representación legál o de un poder otorga- 

ante un Notario.- No podrán ser representantes de los accionistas los 

- y comisarios de la Compañía,- ARTICULO OCTAVO. - VOFTO.- 

Eps accianistas votarán en proporción al valor payado; los votos en blan- 

-cp y las abstenciones se sumarán a la mayorÍa.- ARTICULO NOVEND.- La Cum- 

  
  tía llevará un Libro Registro de Acciones y Accionistas, en el cual se 

ahotarán los noshces de los tenedores y se registrarán las transferencias, 

qué sólo tendrán valor cuaplido con este requisito.- la propiedad 

- die las acciones se probará con la joscripción en el Libro de Acciones y 

Acionistas, la que se efectuará previo el cumplimiento de todos los requi 

' sitos legales exigidos por la Ley de Compañías.- El derecho a negociar 

  

MECO, BALANCES Y DISTRIBUCION DE UIILIDADES.- ARTICULO DECIMO, - EJERCICIO 

EDONOMICD.- El ejercicio econúmico será anual y terminará el treinta y 

- uho-de Dicienbro.- Al fín de cada ejercicio se somsterá a consideración 

de la Juuta General de Accionistas, los balances de pérdidas y ganancias; 

balance de situación; así como los informes del Gerente y Comisario 

de la Compañía.- Durante los quince días anteriores a la reunión de la 

nta tales balances e inforwes podrán ser examinados por los accionistas 

9 las Ofícinas de la Compañía.- ARTICULO DECIMO PRIMERO.- La Junta Gene- 

rál resolverá acerca de la distribución de utilidades líquidas realizadas, 

do las que se segregará como aíniao al diez por ciento anual para la foma 

ción e incresento del fondo de reserva legal de la Compañía, hasta cuando 

éste alcanoe cuando menos al cincuenta por ciento del capital social.- 

xlemnás, la Junta General de Accionistas, podrá resolver acerca de la crea-
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ción de reservas especiales o facultativas.- CAPFTULO CUARIO.- ARMINISIRA- 

  

TRACION.- La Compañía estará regida por la Juta General de Accícnistas 

y aduinistrada por el Directorio; por el Presidente, poc el Gerente; y, 

poc el Subgerente, cada uno de ástos con las atribuciones y deberas ue 

se determinan en estos Estatutos, en la Ley de Compañías y sus Reglamentos 

ARTICULO DECIMO) TERCEAD.- ES LA JUNTA GENERAL DE ACCIONESTAS,-'Lá Junta 

General de Accionistas, es al máximo organismo de la Compañía, “98 peinizó 

ORDINARIAMENTE, una vez al año, dentro de los tres meses postaciores a 

la finalización del ejercicio eommónico; y, EXIRACADIMARIAMENTE, las veces 

que fuere convociia.- La convocatoria la hará el Presidente de la Caspañía 

o cuando lo solícitarea por escrito el o las acuionistas que cipresentin 

cuando amos el veinticinoo por ciento del capital social pagado, en la 

petición se hará constar los asuntos a trastacee,- Cuando se encuentre poe- 

seats todo el capital social y los accionistas por uneninidad, acepten 

nistas suscribir el acta de la Junta, bajo sanción de nulidad, en caso 

de u09 hacecio.- Sia exbaryo «an las Juntas Universales cualquiara de los 

accionistas podrá oponerse a la discusión de los asuntos de los cuales 

no se encuentre debidamente infonmado.- ARTICULO DECIMO CUARZO, - CONVOCA 

ICRIA.- La Comwocatocia a Junta General se bacá poz la prensa, en uno de 

los perióficos de mayor circulación en el doaicilio de la Cumpatiía, cun 

ocho días de anticipación cuando wenos a la oslebración de la Junta, de- 

biendo en la convocatoria expresarse los puntos a tratarse y toda resolu» 

ción sobra cualuler asunto no expresado en la misaa, secá malo, salvo 
e 

lo dispuesto en la Ley de Casparifas.,- ARTICULO DECIMO QUINTO, QUUREM.- 

Para que se instale la Junta General de Accionistas, en primea convoca- 

tocía, se cequectrá cuando menos la presencia de quienes cepsesentes la



     
   
   
   
   
   

    

    

    

     

   
   

litad del capital social payado.- Si no hubiere este quórua, habrá una 

da convocatoria, mediando cuando wás treinta días a la fecha fijada 

ara la primera ceunión; y, la Juata sesionará con el número de accionia” 

presentes, debiendo expresarse así en la ocavocatocía que se haja.- 

DECIMO SEDO, Pro-sidicí la Junta Genstal: el Presidente de la 

paña, y actuará como Secretario el Gerente, a falta del Prssidente, 

. cesaplazará el Subyecente; Y, a falta del Gerente, la parsona que destg 

la Junta.- ARTICULO DECIMO SEPTIMO, - ATRIBUCIONES Y DEBERES DE LA JUNTA 

BRRAL DE ACCIONISTAS.- La Junta General de Accionistas lejzalaente comvo- 

os y remidos, es el Érgano supremo de la Compañía, tiene todos los 
para resolver cualquier asunto velacionado con las negocios de 

a Compañía y entro otras, las síguientes.- al Nombrar al Presidente; al 

oampuesto de cuatro Miembros Principales y cuatro Mieabros 

s; al Gerente, al Subyarente; y, a los Comisarios, un Principal 

y| un Suplente; b) Conocer y sesolves acaroa de los laformes pussentados 

el Gerente y el Comisacio, relativos a los balances, proyeoto de vepaz 

o de utilidades, constitución de reservas y mís cumtas de resultados 

ejercicio ecanínico; a) Resolvar acezua de la Refocan de los Estatutos 

el contesto social, aumentos o disminución de capital; prórcoga 

plazo de duración de la Compañía o disminución de duración del mismo; 

todo de cunfonuidad cum la Lay de Compañías; d) Aprobar anualaente el pre- 

de gastos de la Campañla; el Fijar las cesuneraciodiós que perui- 

el Presidente, loa Dicectoras, el Gerente; el Subyaceste y los Coní- 

; £) Resolves acerca de la Disolución y Liquidación de la Compañia, 

al o a los liquidadoces, fijar sus remmeraciones y establecer 

procedimientos a seguirse; 3) Resolver agetca de cualquier asunto que   
le someta a su consideración. - ARFÍCIEO DECIMO OCTAVO.” Salvo las exvap 

ciones previstas en la Ley de Compañías, las decisiones de las Juntas Go”
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necales, sucán Cas... par mayoría de votos del oayital souial pagado con- 

currente a la ceaión,- Las votos en blanco y las abuteuc:. 13 eo aría 

a la mayoría.- ARTICULO DECINO NOVENO.- DEL DIRNECIORIO,- El Diseotecio 

de la Cuipaía, estará integueto por el Presidente de la Owpaliía, quién 

wexá Presidente del Directorio, cusigo Disectoces Principales y cuatro 

Dicectoces Suplentes; y, el Gerente o «ulen su encuentres subtuzkádale en 

sus funciones y actuará ono Secretario; todos Ístus sea aubradios: par 

la Junta General de Aocionistas.- Los Directores Suglentes, camila... do 

en su ocden de elección a los ¡miacipales, bestando pura ello una onu 

c..«Ón dirigida del Gerente, hacifndole conocer el autiva de la asmuesto- 

cía; y, en caso de etcusa de Íste, sa prosederá a la convocatocía de qual- 

quísc otro Director Suyleac: -. aguscio al orden de elecuión.- ARÉICULO 

VIGESIMO,- Los Direvtoves Principales y Suplentes duracía dos elos en sus 

funcio»... ¿drán sex seslezídos indefinidamente, y, peraamecería en el 

cargo hasta sex legalasnte reamplazados.- Para ser 21: tos de la Compañia 

DO se requerirá la calidad ve aucicnista de la Compañía, - AEFIOULO VIGESI> 

HO PAL:. ..- Ea cago de remncia, falleciajento o ración de un Director 

Principal, we llenará la vs sote producida primcipalizando a ui Msegtos 

Buyplente, de confonaidad con el arden de elección. - La sentia de ús 55 

rector será presentada ante el Directoció o ante el Presióuate de la Cia- 

pañla.- ARTICULO VIGESA... ¿GUNDO.- Presidicá las sesiones del Dices za 

el Presidente de la Compañía y actuará como Seucot... el Gerente, « falte 

del Presidente le remmplanacá un Directos principal que aecá desizaió. 

“s «e demás Directores; y, a Zfalta de Gecente, el Subgerente. - METIO 

VIGESIMO TERCERO. OU. .... ¿Ae => La Gonvecatoría a sesión del Disébtorio 

lo hará el Presidente, wediente camnicación escritas. . «da uno de los 

Directores, con una anticipación de cuendo msogs tres días a la fucha de 

la sumoS..- Sia esbargo al se hallacen presentas todos los Directores



  

    
   
    

   

estuvieras de acuerdo om los púatos a tratar, sesionacón sí via 

¿ aá por cualquier rasón la convocatoria no le hiciere el Pxe- 

. lo hará el Gerente.- El quícus ..aimo para que se efectúe la n6- 

eecá de tres Dirmotoces.- ARTICULO VIGESINO CUARTO. ATRIBUCIONES 

DEA... DEL. DEIRECIORZO.- Son stribuciones y deberes del Directorio, las 

a) Sesianss ocu. rlamte, cada dos ases; y, autraordinatia- 

. las veces que fuese comwbuado, b! a el més de Raero de cada año, 

2 i. jubka Genezal de Accionistas, el presupuesto de gastos de 

Cuapañla; a) Resolvez y autorizar la celebración de contratos de cosyra 

| venta de immebies, hipoteca y oslebración de cualquier otro ¿zaveso 

real que linite al daniato y peesión de lo. biamws de la Compañía; a)   
   
   

   

evícimi: + .tosización del Directorio, sía perjuicio de lo esteblecido 

la Ley de Comparñfas; e) dutorisar al Gerente de la Compra, “lis sl 

> de polares generales, ás conformidad oon la Lay; £? Ountrolar el 

.. cnfmlos €s.la Compañía y Gisigir la política de los aspocias; 

Das 200 arias e clado om Lata tac, Sri e 

lo sumalwea convenfantenente; h? Caaplir y haosr cuaplic las cespluciones 

de la Juuta +: «cal, las disposiciones contenidas en la Ley de Comñlas 

y así como mue Relasantos y los Bstatutos Socialus de la Coi; bdo 

amalemnte a comocialeato de la Junta General de Accionistas, 

loe balances, :el profe: de distribución de utilidades, la creación de   
A dos, Lafoca., all Gerente y del Conis- 

glo; y, de habezcios de los auditoras,” ARTICULO VIGESTAO QUINTO.” Las 2ueg 

1 del Direstocio su tcuadas por simple mayoría de votos.- los 

en blanco y las abstenciones sa sumaría a la aayocía, > ARFICULO VI- 

sl. .0O SUIO. De cada sesión del Divectorio, se redactará una acta, la 

y el ] 
ajena que estafa fiemda gor el Presidsa:. , .1 Secretario que actuaron 
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an la reunión.- ARTICULO VIGESIMO. SEPTIMO, - DEL PRESIDENTE. -.El Presidente 

de la Cowpañla, será elezido por la Junta General. de Accionistas; podrá 
tener o no la calidad de accionista; durará dos años en sus funciones, 

pudiendo ser reelegido indefinidamente; permanecerá en el caryo hasta ser 

legaluente reemplazado; el nombramiento y la aceptación del cargo inscrito 

en el Registro Mercantil, le servirá de suficiente credencial para la cs 

lebración de todo acto o contrato a nombre de la Compañía cunado se encuen, 

tre subipgando al Gerente, de confopnidad can lo establecido sp estos Es- 

tatutos.- ARFICULO VIGRESIMO OCTAVO. - ATRIBUCIONES Y DEBRERÉS DEL PRESIDEN- 

TE.- Son atribuciones y deberes del Presidentes a) Cónwocax y possádic 

las sesiones de Juntas Geuecales y del Directorio; b! Legalizar don su 

finaa conjuntamate con el Gerente, los títulos de las acciones, las astas 

de las Juntas Generales y las del Directorio; cl Supervigilar da marcha 

de la Compañía y al trabajo de los empleados; €? Ponmlar los Reglamentos 

tas Generales y del Directorio; £1 Abuolver las consultas que le fonmula- 

sá el Gerente; prestar toda su colaboración para la aujor ejecuaión de 

las gestiones de los intereses de la Compañia¿ 9)'Subrozar:al Catunte en 

' ] 
'Gaso de ausencia, euferiedad, semucia falleciuianto o de cualquier 'inpe- 

dimento con todos los deberes y atribuciones que se le conceden en estos 

Estatutos, en la Ley de Compañías y sus Reglamentos.- ARFICULO VIGESDO 

NOVENO.- DEL GERENTE,- El Gerente será elegido por la Junta General de 

accionistas; durará cuatro años en sus funciones, puliento ser realagido 

indefinidamente, permanecerá en el cargo hasta ser legalasnte resmplazado; 

podrá teaer o no la calidad de accionista de la Compañía; tendrá la regro- 
AAA AAA 

sentación legal, judicial y extrajudicial de la Cumpañía para la-uslebra- 

ción de todo acto o contrato.- El noahramiento y la aceptación del cazo, 

  

inscrito en el Registro Mercantil, le servirá de suficiente eredengial.- 

ARTICULO TRIGESIMO,- ATRIBUCIONES Y DEBERES DEL GERENTE.- 31m atribuciones



y debres 22: cerentes al Reoresentar legalmente a la Compañía, en todo 

o exautrato judicial o extrajudicial; b? Actuar ciu. .ecretario de 

roman andas y 20 Marca. cl Manejar los fondos económicos 

de la Compañía y controlar su movimiento; d) Presentar anualuente por in- 

  
   
     

    

     
     

     

   

   

   

lla; £7 Conferir poderes especiales de confommida vn la Ley; y, pode- 

es generales, previa la autorización del Directorio; y) Nosbrar empleados 

fijar 3us resimeraciones, sienpre y cuendo estos na. wnientos y la £i- 

a de remmeraciones no carrespondan a otras organisaos de la Compañía 

Y cui. bajo su. responsabilidad que se lleyen los Libros de Contabilidad 

la Cupañía, de acuemo con el Código da Cón:c..o y la Ley de Compañías 

TICILO TRIGESTMO PRIMERO. DEL SUBGERENIE: El Suburente de la Compañía, 

á auubc..o por la Junta General de Accionistas, podrá tener o no la 

dad da aculonista de la Campañía, ducacl «us años en sus funciones 

podrá ser ceeleyído indafinidaaente; su nombramiento y la aceptación 

leal cargo 1: rito en el Registro Mercantil, lo servirá de suficiente cre- 

para la colehración de cualyuzu. _cto o contrato julícial y extra- 

udicial a nombre de la Compañía, cuando se eacuentre Subrogando al Pre- 

ate y o-por resolución de la Junta Genezal a del Directorio, todo de 

ádad con lo estabiecido exi estos Estatutos.- ARTICULO TRIGESDIO 

S DEL SUBGERENTE.- Son atribuciones y dábe- 

s del Subgerentes al subrogar al Presidente de la Cumpañía, con todas 

bal Presidinte o una resolución de la Junta General; y, b] Todas aquellas 

2 le asignará la Junta General .- 
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ARTICULO TRIGESIMO TERCFRO,- La Junta General de Accionistas, nombrará 

un Comisario Principal y un Comisario Suplente; quienes podrán ser o no 

ser accionistas de la Compañía, durarán un año en sus funciones, pudiendo 

ser reelegidos indefinidamente, ejercerán sus funciones de conformidad 

  

con la Ley de Compañías; ARTICULO TRIGESIMO CUARTO. ATRIBUCIONES Y DEBERE 

DE LOS COMISARIOS.-Son atribuciones y deberes de los Comisarios, revisarl 

-los Libros de Contabilidad de la Compañía, sus balances anuales, inventa- 

rios y cualquier documento que juzguen necesarios; y, por intermedio del 

Directorio presentar a la Junta General un informe de sus labores; además 

de estas atribuciones tendrán todas aquellas que la Ley de Compañias les 

concede.- CAPITULO SEXTO.- DE LA DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA COMPA, TA.- 

ARTICULO TRIGESIMO QUINTO, La disolución anticipada de la Compañía, se 

efectuará por resolución de la Junta General de Accionistas, constituída 

previo el cumplimiento de los requisitos legales.- Igualmente se disolverá 

la Compañía, por otras causas determinadas en la Ley de Compañlas .—— 

ARTICULO TRIGESIMO SEXTO.= Acordada por cualquier motivo de disolución 

de la Compañía, se procederá a su liquidación, debiendo actuar como liqui- 

dador la persona que se encuentre desempeñando las funciones de Gerente 

de la Compañía, sin perjuicio de que laJunta General de Accionistas, pueda 

designar a otro u otras personas, quienes actuarán de acuerdo con lo re- 

suelto por dicha Jumta y siguiendo el procedimiento determinado en la Ley 

de Compañías.- ARTICULO TRIGESIMO SEPTIMO.- En todo lo que no estuviere 

determinado en estos Estatutos, se apicarán las disposiciones legales con- 

tenidas en la Ley de Compañías y sus Reglamentos.- DECLARACIONES.-- PRIME- 

RA.-Los fundadors de la Compañía, declaran: Que han constituido con un 

capítal social de DOS MILLONES DE SUCRES 155. 2'000.000,00,,108s mismos 

que se encuentran suscritos y pagados en la siguiente forma: Accionistas 

 



  

Accionistas señores: 

to. 

José Indalecio Aguilar Cuebicos40.000,00 

Roger Emilio Afevalo Tapia Sy . 40.000,00 

José Isaúl Beltrán Ordóñez 80.000,00 

Segundo Rubén Calva Vicente 40.000,00 

Abdón Guimersindo CorreaVicente80.000,00 

Juan Jaime Correa Vicente 80.000,00 

Kléver Colón Correa Vicente 80.000,00 

Naún Correa Vicente 120,000,00 

Santiago Senaín Correa Vicente 80.000,00 ' 

Juan correa Malacatos 40.000,00 

Félix Gallegos Eras 80.000,00 

José Arturo Jiménez Rosíllo 40.000,00 

Argel Paulino Medina Quizhpe  :40,000,00 - 

Napoleón Tancredo Ochoa Alvarez40.000,00 

Manuel Benigno Ordóñez Guerrero40.000,00 

AngelBenigno Rodriguez Yaguachi40.000,00 

Segundo Gil Rosillo Jaramillo 40.000,00 

Juan Eleodoro Sánchez Lalangui 40.000,00 

Félix Agustín Salazar Jaramíl1080.000,00 

Ulvio Francisco Salazar J. 40.000,00 

Juan Francisco Sinche Fernández40.000,00 

- Segundo Benito SalazarJarami11040.000,00 

Normán Gonzalo Tapia Sarmiento 40.000,00 

- Efrén Amado Vícente Calva 40.000,00 

Segundo Jacinto Vicente Abad - 40.000,00 - 

Valor Suscri- Valor Pagado Saldo por TOTAL 

en numerario Pagar. 1lAño 

10.000,00 

10.000 ,00 

20.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

2 000,00 

20.000,00 

: 30.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 ' 

10.000,00 

10.000,00 

20,000,009 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

- 10.000,00 

10.000 ,00 

10,000 00 

plazo.. 

3) .000,00 40.000,00 

39.000,00 40.900,00 

60.000,00 80.000,00 

30.000,00 40.000,00 

60.000,00 80.000,00 

60.000,00 80.000,00 

60.000,00 80.000,00 

90.000 ,= 120.,000,00 

60.000,00 80.000,00 

3.000,00 40.000,00 

60,000,009 80.000,00 

30.000,00 40.000,00 

29,000,005 40.000,00 

2+000,00 40,000,00 

30,000,050 40,000,00 

39,000,00 40.000,00 

20,000,00 40.000,00 

29.000,00 240,000 OD 

60.000,00 80.000,00 

30.000,00 40,000,00 

30,000,00 40,000,00 

30.000,00 40,000 ,00 

30.000,00 40,000 ,00 

30,000,00 40.000,00 

30,000,00 10.000,00
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Calixto Vicente Calva ' Sy. 40.000,00 10.000,00 30.000,00 40.000,00 

José Anibal Vicente Rosillo 40.000,00 10.000,00 30.000,00 40.000,00 

José Klóver Vicente Abad 80.000,00 10,800,005 30.000,00 40.000,00 

Amado Nervo Vélez Morales 40.000,00 10.000,00 30.000,00 40.000,00 

Ruhén Antonio Verdugo Garefa160,000,00 40.000,00 120.000,00 160.000,00 

Secundo Lorenzo Medina O. 40,000 ,00 10,000,00 30,000,000 40,000,00 

Fernando SigfridcOchoa Torres40.,000,00 10,600,009 30.000,00 30.000,00 

Nelsón Rosales 40.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

Marco Antonio Ulloa Chalo 40.000,00 10.000,09 30,000,009 30.000,00 

José Mario Vicente Salinas 80.000,00 20.000,00 60.000,00 80.000,00 

Jos8 María Vicente 40.000,00 10,000,009 30,000,059 30.000,00 

Jlbar Joselito Lamar Aquilar 40,000,00 10.000,05 30.000,00" 40.000,00 

SUMAN o ooonoosssosS/o 2.000,000,00 500,000,00 1,500,000,00 2,000,000 

SEGUNDA, - Que los valores que han sido pagados por los accionistas, en pa- 

go de los correspendientes suscripciones, en numerario, han sido deposita- 

dos en la " Cuenta de Integración de Capital de la Campañía ”, en la Su- 

cursal del Banco del Aruay, de la siudad de Loja, conforme así consta del 

comprobante emitido por dicha Institución, el mismo que sa transcribe en 

esta escrítura,- TENCERA,=- Los saldos cue cada uno de los accionistas 

quedan adeudando por concepto de sus suscripciones de capital, se compro- 

meten y obligan a pagar dentro del plazo de un año a contar desde la fecha 

de la inscripción del presente contrato en el Registro Mercantil.» CUARTA, 

Las actas de las Juntas Generales, serán llevadas en ho''as móviles, escri- 

tas a máquina, agíÍ mismo en el anverso y reverso; deberán estar folíadas, 

cen continuación continúa y sucesiva, rubricadas una a una por el Secreta- 

" rlo,- DISPOSICION TRANSITORIA, - De conformidad' ton la resolución tomada 

por cada uno de los accionístas, se ha resuelto que ses el señor Rubín 

  

Antonio Verdugo García, quién se encarque de la contímación de todos



  

los trámites legales que complete la legalización de la Compañía y um 

vez concluídos dichos trámites proceder a cenvocar una JUnta, con el ob'le- 

to de elegir a los dignatarios de la Ccapañía que se hallen previstos en 

los Estatutos Sociales.- Usted, señor Notario se servirá agregar las demás 

cláusulas de estilo para la completa validez de este intruwuento,- firma.” 

Dr. Mario Vásquez Cordlero, -ABOGADO,Mat. No. 152-Azuay ”.» Hasta aquí la 

minuta que se agrega al Registro y que los comparecientes la aceptan en 

todas sus partes.- Me presentan sus cédulas de ciudadanía y los certifica- 

dos de ultima votación.- Se observaron los preceptos legales que el caso 

requiere.- Formalizado el presente instrumento, yo el Notario lo lel ínte- 

gramente a los otorgantes, quésnes ratificíndose en lo expuesto, lo sus- 

criben e” unidad de acto, conmigo el Notario que da fé.- firman,.-  JosÉ 

Indalecio Aquílar Cumbicos.-Rogar Emilio Afevalo Tapia.- José Isaúl Bel- 

trán Ordóñez.- Segundo Rubén Calva Vicente.- Abdón Gumercindo Correa Vi- 

cente.- Juan Jayme Correa Vicente.- Kléver Colón Correa Vicente,- Naun 

Correa Vicerite.- Saritiago Senaín Correa Vicente.- Juan Correa Malacatos.- 

Félix Marcelo Gallegos Eras.- Josá Árturo Jiménez Rosillo.- Angel Paulino 

Medina Quizhpe.- Napoleón 'Tancredo Ochoa Alvarez.- Manuel Benigno Ordílez 

Guerero.- Angel Benigno Rodríquez Yaguachi.- Segundo Gil Rosillo Jaramillo 

Juan Elecdoro Sánchez Lalangui.- Pélix Agustín Salazar Jaramillo,- Ulvio 

Francisco Salazar Jaramillo,= JuanFrancisco Sinche Fernández.- Segundo 

Benito Salazar Jaramíllo.- Norman Gonzalo Tapía Sarmiento.- Efrén Amado 

Vicente Calva.- Segundo Jacinto Vicente Abad,- Calixto Vicente Calva.- 

José Aníbal Vicente Rosillo.- José kléber Vicente Abad.- Amado Nervo Vález 

Morales.- Rubén Antonio Verdugo García, - Segundo Lorenzo Medina Quízhpe.- 

Fernando Sigfrido Ochoa Torres.- Nelsón Rosales.- Marco Antonio Ulloa Cha- 

lo.- José María Vicente.- José Mario Vicente.- Ulbar Joselito Lamar Aquíi- 

lar.- El Notario: Lcdo. Elsier Aníbal Valdivieso ”.   

“DOCUMENTO HABILITANTE: BANCO DEL AZUAY,- EL BANCO DEL AZUAY SUCURSAL EN 

LOJA,- CERTIFICA: Que, en la cuenta “Depósitos de plazo Menor", consta 

el depósito por la suma total de Quinientos mil sures, para cuenta de in- 

tegración de Capital de la Compañía " Sultana del Condor ", Minera S.A. .-
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Adjunto detalle de Accionistas. 

ACCIONISTAS 

José Indalecio aquilar Cumbicus 

Roger Emilio Afevalo Tapia 

José Isaúl Beltrán Ordóñez 

Segundo Rubén Calva Vicente 

Abdón Gumercindo Correa Vicente - 

Juan Jaime Correa Vicente 

Kléver Colón Correa Vicente 

Naún Correa Vicente 

Santiago Senaín Correa Vicente 

Juan Correa Malacatos 

Félix Marcelo Gallegos Eras ' 

José Arturo Jiménez Rosillo 

Angel Paulino Medina Quizhpe 

Naroleón Tancredo Ochoa Alvarez 

Manuel Benigno Ordóñez Guerrero 

Angel Benigno Rodríguez Yaguachi 

Segundo Gil Rosí1lo Jaramillo 

Juan Heleodoro Sánchez Lalangui 

Félix Agustín Salazar Jaramillo 

Ulbio Francisco Salazar Jaramillo 

Juan Francisco Sinche Fernández 

Segundo Benito Salazar Jaramillo 

Norman Gonzalo Tapia Sarmiento 
Efrén Amado Vicente Calva 

Segundo Jacinto Vicente Abad 

José Calixto Vicente Calva 

José Aníbal Vicente Rosillo 

José Kléver Vicente Abad 

Atado Nervo Véloz Morales : 

- Rubén Antonio Verdugo García 

Segundo Lorenzo Medina Quizhpe 

Fernando Sigfrido Ochoa Torres 

CAPITAL PAGADO 

10.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

2000 ,00 

20000,00 

3 Q000,00 

2) ¿000,00 

10,000 ,00 

20.000,00 

10.000,00 

10,000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 , 

2) ¿000,00 

10.000,00 | 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 | 

10.000,0 

10.000,00 

10.000,00 

40.000,00 

10.000,00 

10.000,00



Nelson Rosales 

Marco Antonio Ulloa Chalo 

José Mario Vicente Salinas 

José Marla Vicente, 

Ulbar Joselito Lamar Aguilar 

TOTAL: 

SUC, LOJA ", 

10.000,00 

10,000,00 

20,000 ,00 

10.000,00 

10,000 ,00 

500.000 ,c0 

  

      DETER PTS 

  

po 

Loja, 2 de Junio de 1.989. firma,.- POR EL BANCO DEL AZUAY,- Sucursal en 

Loja.- Miguel Angel Valarezo O..- GERENTE DE OPERACIONS BANCO DEL. AZUAY 

Se otorgó ante mí en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA, que 

la sello, signo y firmo en los mismos lugar y fecha de su celebración.- 

      RAZON : Siente como tal que la presente Compañía SULTANA 

DEL CONDOR MINERA S.A. " SULCOMI " , ha sido aprobada per la 

Superintendencia de Compañías de Cuenca , mediañteo  RESOLU=>



  

1 

CION No. 89-3+-]-]-"2205 , de fecha 7 de Septiembre de 1.989,= 

Zamora , a 11 de Septiembre de 1,989 . - El Notario , 

  

  

  
Zamora, once de Septiembre de mil novecientos ochenta y nueve, en esta fe- 

cha queda inscrita la Escritura de Constitución de la Compañia " Sultana - 

del Cónder Minera S. A." "Sulcomi" , que antecede, bajo la partida Nro 24, 

tomo Nro 1 del Registro Mercantil del Cantón Zamora .- > 

   


